
（H17年度末～R6年度）

人 口 (a) 人 口 （ｂ） 人 口 (a+b)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 世帯数 男 女 計

平成17年度末(平成18年3月31日時点） 47,571 70,610 76,464 147,074 1,101 755 795 1,550 48,672 71,365 77,259 148,624 708 163 77 240

平成18年度末（平成19年3月31日時点） 47,937 70,380 76,314 146,694 1,304 909 917 1,826 49,241 71,289 77,231 148,520 569 ▲ 76 ▲ 28 ▲ 104

平成19年度末（平成20年3月31日時点） 48,431 70,202 76,050 146,252 1,324 942 974 1,916 49,755 71,144 77,024 148,168 514 ▲ 145 ▲ 207 ▲ 352

平成20年度末（平成21年3月31日時点） 48,826 70,101 75,821 145,922 901 555 799 1,354 49,727 70,656 76,620 147,276 ▲ 28 ▲ 488 ▲ 404 ▲ 892

平成21年度末（平成22年3月31日時点） 49,296 70,056 75,720 145,776 1,118 785 823 1,608 50,414 70,841 76,543 147,384 687 185 ▲ 77 108

平成22年度末（平成23年3月31日時点） 49,812 70,009 75,563 145,572 1,098 769 783 1,552 50,910 70,778 76,346 147,124 496 ▲ 63 ▲ 197 ▲ 260

平成23年度末（平成24年3月31日時点） 58,595 83,427 89,726 173,153 1,262 920 887 1,807 59,857 84,347 90,613 174,960 8,947 13,569 14,267 27,836

平成24年度末（平成25年3月31日時点） － － － － － － － － 60,395 84,303 90,399 174,702 538 ▲ 44 ▲ 214 ▲ 258

平成25年度末（平成26年3月31日時点) － － － － － － － － 61,052 84,224 90,281 174,505 657 ▲ 79 ▲ 118 ▲ 197

平成26年度末（平成27年3月31日時点) － － － － － － － － 62,038 84,284 90,254 174,538 986 60 ▲ 27 33

平成27年度末（平成28年3月31日時点） － － － － － － － － 63,231 84,707 90,250 174,957 1,193 423 ▲ 4 419

平成28年度末（平成29年3月31日時点） － － － － － － － － 63,920 84,630 90,094 174,724 689 ▲ 77 ▲ 156 ▲ 233

平成29年度末（平成30年3月31日時点） － － － － － － － － 65,181 85,045 90,175 175,220 1,261 415 81 496

平成30年度末（平成31年3月31日時点） － － － － － － － － 66,456 85,319 90,274 175,593 1,275 274 99 373

令和元年度末（令和2年3月31日時点） － － － － － － － － 66,897 84,872 89,918 174,790 441 ▲ 447 ▲ 356 ▲ 803

令和2年度末（令和3年3月31日時点） － － － － － － － － 67,982 84,909 89,799 174,708 1,085 37 ▲ 119 ▲ 82

令和3年度末（令和4年3月31日時点） － － － － － － － － 68,706 84,753 89,473 174,226 724 ▲ 156 ▲ 326 ▲ 482

令和4年度末（令和5年3月31日時点） － － － － － － － － 69,128 84,123 89,013 173,136 422 ▲ 630 ▲ 460 ▲ 1,090

令和5年度末（令和6年3月31日時点） － － － － － － － － 70,063 83,860 88,595 172,455 935 ▲ 263 ▲ 418 ▲ 681

令和6年度末（令和7年3月31日時点）      
【 最 新 】

－ － － － － － － － 70,824 83,608 88,201 171,809 761 ▲ 252 ▲ 394 ▲ 646

【 最 新 】

出　雲　市　　　住民基本台帳、外国人登録、　世帯人口の推移

日本人 外 国 人 総 合 計

※住民基本台帳法改正に伴い、外国人住民が住民基本台帳法の対象となったため平成24年7月から外国人住民を含んだ数値のみを掲載しております。

前年度末との比較（増減）
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